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WARSZTATY PRZYRODNICZE „FASCYNUJĄCY ŚWIAT OWADÓW” w
ekopracowni „Krasnalowy zielony zakątek”

Dnia 14.06.2024r. w ekopracowni „Krasnalowy zielony zakątek” odbyły się warsztaty przyrodnicze
„Fascynujący świat owadów”. Z tej okazji nasze 3,4-letnie przedszkolaki „Krasnale” zaprosiły grupę
4-latków z Przedszkola Publicznego w Ludwinie – „Biedronki”.

Pierwszą częścią zorganizowanych warsztatów był spacer do szkolnego ogrodu, gdzie „Krasnale”
oraz „Biedronki” mogły obserwować prawdziwe owady „pracujące” na pięknie kwitnącej obecnie
łące kwietnej. Opiekunami ogrodów są owady zapylające, do których zaliczamy pszczoły, trzmiele,
motyle, ćmy, chrząszcze. To one odpowiadają za zapylanie roślin ozdobnych, owoców, drzew i
warzyw w naszych ogrodach. Dzieci z ogromnym zaciekawieniem obserwowały życie na łące
kwietnej.

Kolejna część warsztatów odbyła się w ekopracowni „Krasnalowy zielony zakątek”. Tam
przedszkolaki miały okazję posłuchać wielu ciekawych informacji o owadach – najliczniejszej grupie
zwierząt na świecie. Dzieci dowiedziały się,  jak ważną rolę odgrywają te zwierzęta w przyrodzie.
Zapoznały się z ich wyglądem, budową dzięki zakupionym do ekopracowni modelom (m.in. motyl,
pszczoła, mrówka, biedronka, ważka, świerszcz, mucha,….). Dzięki barwnym ilustracjom oraz
plastikowym okazom dzieci mogły dokładniej poznać budowę owadów. Dzieci były bardzo aktywne i
wnikliwe w czasie zajęć, zadawały ciekawe pytania. Wykazały się też dużą wiedzą przyrodniczą.

W dalszej części uczestnicy obserwowali zachowania patyczaków, których hodowlę założono w
ekopracowni. Dzieci poszerzyły także swoją wiedzę na temat życia i zachowań mrówek – obserwując
je w formikarium, które jest częścią ekopracowni. Z zaciekawieniem przypatrywały się również
gąsiennicy niedźwiedziówki kai, która jest nowym nabytkiem w „Krasnalowym zielonym zakątku”.

Ostatnią częścią warsztatów były działania edukacyjno- plastyczne. Dzieci tworzyły modele mrówek z
naturalnego materiału przyrodniczego (kamyki, patyczki), wysypywały odpowiednimi kolorami
żwirku dużą formę biedronki oraz pszczoły, malowały flamastrami biedronki na kamykach, oglądały
książeczki o owadach, a także zapoznawały się z cyklami rozwoju takich owadów jak motyl czy
mrówka (za pomocą modeli oraz miniwizjera).

Na zakończenie wręczono wszystkich dzieciom dyplomy za udział w warsztatach, a także słodki
upominek w formie babeczek, przygotowany przez mamy „Krasnali”.

Warsztaty pomogły dzieciom rozwinąć poczucie ciekawości i zachwytu nad światem przyrody.
Zajęcia były bardzo interesujące, a dzieci zdobyły dzięki nim wiele cennych informacji.

Dziękujemy „Biedronkom” z Przedszkola Publicznego w Ludwinie za odwiedziny i zapraszamy
ponownie do naszej ekopracowni!

 

Środki na realizację działań w ramach ekopracowni „Krasnalowy zielony zakątek” pozyskane zostały
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie oraz Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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